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Apie organizaciją ir veiklą 

 
Lietuvos akordeonistų asociacija - vienintelė respublikinė organizacija, vienijanti akordeonistus profesionalus 

jau daugiau kaip 23 metus. Asociacija puoselėja akordeono meną Lietuvoje, bendradarbiauja su viso pasaulio akordeono 
organizacijomis, rengia aukšto meninio lygio festivalius, seminarus, meistriškumo mokyklas, konferencijas ir kitus įvairios 
tematikos renginius. Be to, organizacija kruopščiai rūpinasi akordeono integracija į klasikinės bei moderniosios muzikos 
barus, pristatydama jį kartu su pripažintais ir savo identitetą turinčiais instrumentais.  

Pastaraisiais metais, įsteigus LAA jaunimo sekciją, labai suaktyvėjo jaunų akordeonistų veikla. Pasak LAA 
jaunimo sekcijos pirmininko Raimondo Sviackevičiaus, savo veiklą su akordeonu siejantis Lietuvos jaunimas turi dideles 
galimybes, savo talentais jie gali sėkmingai tęsti šios organizacijos darbą ne tik dalyvaudami veikloje kaip atlikėjai, bet ir 
pasireikšti kaip organizatoriai. LAA jaunimo sekcija buvo įsteigta siekiant jaunam, nepatyrusiam akordeonistui padėti 
atrasti teisingą kelią, nukreipti, supažindinti jį su akordeono naujovėmis, padėti užmegzti naujas pažintis. Vienu iš 
svarbiausių tikslų yra glaudus visos Lietuvos jaunos kartos akordeonistų bendradarbiavimas, kuris be abejonės turės 
didelės naudos akordeono meno vystymuisi šalyje. 

 
 
Projektas apjungiantis visą Lietuvą 

 
2009 m. vasarą tarptautinio akordeono festivalio-seminaro metu Palangoje LAA jaunimas inicijavo 

respublikinį projektą „Nauji vėjai“.  
„Nauji vėjai“ - tai Lietuvos akordeonistų asociacijos projektas apjungiantis jaunus ir idėjų nestokojančius 

žmones, kurie tiki ateitimi Lietuvoje ir nori kurti bei puoselėti aukšto lygio meną ir kultūrą. Projekto tikslas - populiarinti 
profesionalųjį akordeono meną jaunimo tarpe, suteikiant įvairių išraiškos galimybių jaunam ir norinčiam veikti. 

Visos Lietuvos akordeonistus apjungiantis projektas vyks 3-4 kartus per metus kiekvieną kartą kitoje šalies 
vietoje. Pagrindiniu šios misijos akcentu buvo pasirinktas akordeonistų veiklos suaktyvinimas regionuose įtraukiant 
jaunimą į pagrindinių respublikinių renginių organizavimą ir sudarant sąlygas jauniems žmonėms įgyvendinti savo idėjas. 

Svarbiausias renginio tikslas - apjungti akordeono muzika besidomintį, dirbantį pedagoginį darbą ar 
koncertuojantį Lietuvos jaunimą, reprezentuojant dar jauną ir pilnai neatrastą instrumentą.  

Pirmasis projekto renginys vasarį su ypač dideliu pasisekimu įvyko Klaipėdoje, o antrasis ir svarbią misiją 
nešantis susitikimas patikėtas organizuoti Šiauliams. Šiais metais Lietuvos akordeono “jaunimiečiai” su projektu planuoja 
apkeliauti beveik visą respubliką. 
 
 
Konferencija ir tiesioginis internetinis ryšys su Prancūzija 
 

Renginį sudaro dvi dalys – jaunimo konferencija-forumas bei vakarinis šventinis koncertas. Konferencija vyks 
naujojoje Šiaulių universiteto bibliotekos konferencijų salėje 12 val. Jos metu planuojamas internetinis vaizdo-garso 
tiesioginis ryšys tarp jaunų Lietuvos akordeonistų susirinkusių Šiauliuose ir Prancūzijos akordeono menininkų, kurio metu 
Lietuvos moksleiviai ir studentai bendraus bei pasidalins muzikiniais sveikinimais su garsiu prancūzų pedagogu Frederic 
Deschamps ir jo tarptautinės akordeono mokyklos auklėtiniais. Antroje konferencijos dalyje Lietuvos akordeonistai 
pasisakys ir diskutuos svarbiomis meninėmis bei akademinėmis temomis, pasidalins pasiūlymais ir idėjomis ateities 
perspektyvoms.  
 
 



 
Spalvingas Grand-Koncertas  „AKORDEONO TILTAI“, kuriame dalyvauti iš Londono  
atvyksta ir šiaulietis MARTYNAS LEVICKIS 

 
Antra projekto dalis – didžiulis 2 dalių koncertas „AKORDEONO TILTAI – Šiauliai“. „Akordeono tiltai“ - tai 

koncertų ciklas, skambiais akordais apkeliausiantis visą Lietuvą. Pirmasis koncertas įvyko Klaipėdoje, o antrasis 
patikėtas organizuoti Šiauliams. Tiltai - tai simbolis, jungiantis du krantus, pasidalinant informacija, susipažįstant, 
bendraujant ir bendradarbiaujant. Tiltais mes siekiame susivienyti ir kurti kartu!  

Gegužės 3 d. 18 val. Šiaulių miesto publika 
turės galimybę išvysti talentingiausią Lietuvos jaunimą.  

Geriausi Lietuvos akordeonistai miesto 
visuomenei dovanos koncertą, skirtą Pasaulinei 
akordeono dienai paminėti. Akordeono diena visame 
pasaulyje minima gegužės 6 dieną. Šią dieną 1829 
metais Cyrill Demian Vienoje užpatentavo naują 
instrumentą – akordeoną. Tarptautinė akordeonistų 
konfederacija koordinuoja kasmetinę pasaulinę šventę, 
kuria siekiama parodyti akordeono, kaip instrumento 
įvairiapusiškumą ir populiarinti žymius jo atlikėjus.  Toks 
kasmetinis renginys savo prasme tarnauja tikslui skatinti 
publikos susižavėjimą akordeonu ir plačiomis jo 
galimybėmis.  

Koncerte dalyvaus jauni akordeonistai, visi 
be išimties daugelio tarptautinių konkursų laureatai: N. 
Bakula, A. Mikalkėnas, R. Morkūnas, A. Pazniokas, R. 
Erniulis, R. Kardušaitė, J. Gečaitė, T. Motiečius, D. 
Jocius, E. Bartkevičiūtė, L. Šiukšteris, S. Paulauskas, E. 
Medelytė, E. Dadūraitė, A. Sidorenko, M. Vaičekauskas, 
J. Stonkus, V. Nociūtė, J. Bezumenko, A. Matulevičiūtė, 
L. Vlasenko, M. Berezina. Šia svarbia proga, egzaminų 
ir koncertų laikotarpiu į Šiaulius iš Londono grįš 
akordeonistas Martynas Levickis, kuris pristatys 
kontrastingą šiuolaikinės muzikos programą.  Į renginį 
susirinks Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Mažeikių 
ir kitų regionų jaunimas, kuris bendro tikslo dėka 
panaikins atstumo barjerus šalyje, o interaktyviai ir 
pasaulyje. Kartu jie pavers akordeono garsus 
milžinišku, darniu akordu. 

Koncerte skambės įvairiausių stilių muzika, pristatanti šiuolaikinį, klasikinį, pramoginį bei džiazinį akordeoną – 
visomis ryškiausiomis spalvomis.  

 
Bilietus galite įsigyti Šiaulių kultūros centro kasoje. Bilieto kaina - 8 Lt. 

 
Tikimės, kad LAA jaunimo pastangos neliks nepastebėtos, o jų veikla bus teigiamai įvertinta. Šis įvykis turėtų 

įnešti naujų vėjų Lietuvos akordeonistų veikloje, jaunimo veiklos skatinime. Tikimės, kad projektas „Nauji vėjai”, 
remiamas visų šios srities entuziastų, gyvuos ilgai ir taps tradiciniu renginiu Lietuvos kultūriniame gyvenime, o akordeono 
muzikos garsai užlies Lietuvos miestų koncertines erdves, namus, ir svarbiausia – žmonių širdis. 

 
 Iki susitikimo Šiauliuose! 

Organizatoriai 
 

 

Renginio data ir vieta:  
Šiaulių kultūros centras (Aušros al. 31, Šiauliai) 
Šiaulių universiteto bibliotekos konferencijų salė (Vytauto g. 84, Šiauliai) 
Šiauliai, 2010m. Gegužės 3 d. 
 
 

Kontaktai: 
svetainė: www.jaunimas.laas.lt 
el.paštas: jaunimas@laas.lt 
Projekto meno vadovas Raimondas Sviackevičius Tel. 8 685 37056 
Renginio koordinatorė Giedrė Bernotaitė tel. 8 671 10275 


